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İranın müasir etno-mədəni mənzərəsi
Doğrudanmı bu ölkədə farslar əksəriyyət təşkil edir?
(əvvəli XQ-nin 26 sentyabr  
2023-cü il tarixli sayında)

İran İslam Respublikasının 
rəsmi şəxsləri, məmurları milli 
məsələlərdən söhbət açanda ölkənin 
etnik tərkibində farslarn əksəriyyət 
təşkil etdiyini bildirirlər. Bu ölkənin 
tarixində farsların heç bir vaxt çoxluq 
təşkil etmədiyini bildiyimiz üçün 
rəsmi statistikaya müraciət etmək 
ehtiyacı duyduq.

Bu coğrafiyanın etno-psixolojı mən-
zərəsini daha da geniş təhlil etməyə ehti-
yac var. Bu zaman İranın rəsmi siyasətinin 
nə qədər yanlış və düşünülməmiş oldu-
ğunu üzə çıxarmaq mümkündür. lkənin 
passionarlığının pozulması yalnız marqi-
nallaşdırılmış İslam ilə özünü göstərmir. 
Bir çox digər səbəblər də mövcuddur. Ya-
zımızın  hissəsində birinci və ikinci qrup 
ostanların etnomədəni səciyyəsini ver-
məyə çalışdıq.

Üçüncü qrupa  
daxil olan ostanlar

Rəsmi məlumata görə, Fars ostanının 
4,5 milyon əhalisinin 20, İsfahanın 4,5 mil-
yon əhalisinin 20, Gilanın 2,5 milyon əha-
lisinin 20, Çahar-Mahal və Bəxtiyari osta-
nının 1 milyon əhalisinin 20 faizini türklər 
təşkil edir. Qeyd etdiyimiz kimi, məlumatın 
saxtalaşdırılmasında 25 faiz manipulya-
siya olduğunu bildiyimizi nəzərə alaraq  
2,5–3 milyon nəfərlik fərq üzə çıxır. 

Rəzəvi Xorasan ostanının 6 milyon 
435 min nəfər əhalisinin (2016) 20 faizə 
qədərini azərbaycanlılar və türkmənlərin 
təşkil etdiyi rəsmi etiraf edilir. Rəsmi məlu-
matda isə ostan əhalisinin 80 faizinin fars-
lar olduğu bildirilir. Bu əyalətin tarixçəsi və 
etno-mədəni təhlili ayrıca bir tədqiqatın 
obyektidir.

Dördüncü qrupa  
daxil olan ostanlar 

2006-cı ildə aparılmış rəsmi siyahıya-
almaya əsasən, Elam ostanında 545 min 
787 nəfər əhali yaşayırdı. Ümumi olaraq 
vilayətdə əhalinin əksəriyyətini kürdlər 
təşkil edirlər. Əhalinin 80 faizini kürd, qa-
lanlarını isə lor, azərbaycanlı və ərəblər 
təşkil edirdilər. 

Kohgiluyə və Buyer Əhməd ostanı 
İranın cənub-qərbində yerləşir və mərkə-
zi Yasuc şəhəridir. 2006-cı ildə aparılmış 
rəsmi siyahıya almaya əsasən, ostanda 
634 min 299 nəfər əhali yaşayırdı. Əhali-
nin 80 faizini lorlar, 10 faizini qaşqaylar və 
digərləri təşkil edirdi. 

Mazandaranın əhalisi 3 milyona yaxın 
göstərilir. Əhalinin faiz nisbəti tama-
milə gizlədilsə də məlumdur ki, burada, 
əsasən, mazilər, giləklər, talışlar, türkmən-
lər və azərbaycanlılar yaşayır. Mazanda-
randa farslar tarixən yaşamayıb. Yalnız 
Qacarlardan sonra idarəçilik və mərkəzi 
hakimiyyətin təmsilçiləri olaraq az sayda 
insan özünü fars sayıb.

Yəzd ostanının 500 min əhalisinin ol-
duğu bildirilir və çox böyük faizinin fars 
olduğu qeyd olunur. Əhalinin əsas identi-
fikasiyası atəşpərəstliyi ilə müəyyənləşir. 
Əgər din faktorunu nəzərə almasaq, bu 
ostanı farsların dominant olduğu bir coğ-
rafiya olaraq müəyyənləşdirə bilərik.

Kermanşah ostanının 2 milyona yaxın 
əhalisi var. Əsasən, kürdlərin məskunlaş-
dığı bu ərazidə lorlar və azərbaycanlılar 
da böyük sayda yaşamaqdadırlar. Kerman 
ostanının əhalisi, təxminən, 500 mindir və 
böyük əksəriyyətini bəluclar təşkil edir.

Sistan və Bəlucistanın 2,5 milyon əha-
lisi var ki, rəsmi məlumata görə onların 65 

faizi bəlucdurlar. 2016-cı ilin məlumatına 
görə, Buşəhr ostanında 1,2 milyon əha-
linin 87 faizi farsdır. Bəsrə körfəzinin sa-
hilində yerləşən tarixi ərəb torpaqlarında 
belə bir faiz göstəricisi, şübhəsiz ki, sax-
tadır.

700 min əhalisi olan Semnan ostanın-
da sakinlərin  20 faizə qədərini azərbay-
canlılar, türkmənlər və rəsmi məlumata 
görə, 80 faizini farslar təşkil edir.

Lurestan ostanının əhalisi  1,8 milyon 
nəfər olub (2016) və 90 faizi lorlardır.

Bu sistemləşdirilmiş mənzərə İran 
coğrafiyasında əhalinin dislokasiyası və 
təxmini etnik mənzərəsini ifadə edir. La-
kin bütün İran coğrafiyasında təbii şərtlər, 
həyat standartları, dövlət dəstəyi, təhsil, 
səhiyyə və mədəniyyət eyni şəkildə pay-
lanmayıb.

Tehran-Şiraz-İsfahan yolu ilə cənuba 
yollanarsınızsa, yolun ortasında şərqə 
doğru yol ayrılır və bu böyük bir coğrafiya 
əsasən, bəlucların yaşadığı ərazi olaraq 
tanınır. Bu ərazilərin insanları Əfqanıstan 
və Pakistanla daha çox inteqrasiya olunur 
və əsasən sünni məzhəbdirlər. 

İran İslam Respublikasında əhalinin 
artım dinamikası haqqında statistik mə-
lumatlar gizli saxlanılır və yalnız rəhbərə 
məruzə edilir. Lakin sosial həyat tərzi 
haqqında və sosiologiyadan əldə edilən 
məlumatlar, həyat ukladı və iqtisadi göstə-
ricilər (büdcə bölgüsü) imkan verir ki, bir 

sıra nəticələr əldə edək. lkənin əhali artı-
mı, əsasən, Kürdüstan, Lorestan, Bəlucis-
tan və Azərbaycan ostanlarının hesabına 
baş verir. Mərkəzi hakimiyyət milli ostan-
lara münasibətdə dağıdıcı bir siyasət hə-
yata keçirir. 

İran rəsmi dairələri məqsədli olaraq 
kürd əşirətlərini kiçik qruplara bölərək yeni 
coğrafiyalarda məskunlaşdırır (əsasən 
Azərbaycan ərazilərində) və bununla da 
əhali artımını stimullaşdırır. Kürdüstan, 
Bəlucistan və Lurestan məntəqələrində 
minlərlə məktəb yaşlı uşaqlar təhsildən 
kənarda qalır, ostan mərkizindən kənarda 
olan yaşayış yerlərində sistemli tədris işi 
həyata keçirilmir, məktəbləri olan əyalət-
lərin təhsil modeli islam təbliğinə yönəldil-
miş yarım dünyəvi təhsil modelidir ki, ayrı-
ca bir tədqiqatın obyekti ola bilər.

Lurestanda əhalinin artımı, əsasən 
ənənəvi həyat ukladı və qadın faktoruna 
əsaslanır. Lurestanda qadın dominantdır, 
ailə qurucusudur, çoxuşaqlılıga təmayül-
lüdür, təhsilə təmayüllü deyil, iddialı deyil, 
zəhmətkeşdir və dözümlüdür. Bu amillər 
Lurestanın son 40 ildə əhalisinin sürətlə 
artımını təmin edir. Əsasən, təhsildən kə-
nar böyüməkdə olan lor gəncləri şəhərlərə 
axın etdikcə, farsdilli əhalini müəyyən-
ləşdirir və fars ənənəvi həyat ukladının 
“üçüncü” təbəqəsini təşkil edir. 

Azərbaycanda əhali artımı bir tərəf-
dən yeni ailələrin qurula bilməməsi (əsas 
səbəb olaraq iqtisadi vəziyyət göstərilir), 

digər tərəfdən əhalinin kütləvi miqrasiya-
sı ilə səciyyələnir. Azərbaycan əhalisi İran 
coğrafiyasında passionarlığı ilə fərqlənir. 
Ümumi ideologiyaya xidmət edir, ənənəvi 
müsəlmanlığın əsas sütununu təşkil edir 
və digər etnik qrupların din yaradıcılığında  
iştirak etmir. Yeri gəlmişkən, İran coğrafi-
yasında din yaradıcılığı İslamdan öncə də 
geniş yayılmış fəaliyyət sahəsi olub. İran-
dan fərqli olaraq Azərbaycan coğrafiyası 
dini ənənələri klassik modeldə qorumağa 
təmayüllü idi. İran İslam Respublikası za-
manında da İran dini yaradıcılığı davam 
edirdi. Fars və cənub əyalətlərində İslam 
ritualları atəşpərəstliklə sintez edilir və 
yeni elementlər əlavə olunurdu. Məsələn, 
İsfahanda Novruz bayramından 13 gün 
sonra evində səməni yetişdirmiş insanlar 
bir yerə toplanır və səməni halvası bi-
şirmək mərasimi keçirir. Böyük tiyanlar-
da uzun müddət qarışdırmaqla bişirilən 
səməni halvası üçün bütün iştirakçılar 
növbə ilə tiyana yaxınlaşır, böyük çöm-
çələrlə onu qarışdırır və “ya Zəhra” deyə 
çağırışlar edirlər. Halva hazır olduqdan 
sonra otaqdan hamı həyətə çıxaraq hal-
va tiyanını tək qoyurlar. Mərasimdə işti-
rak edən qonaq soruşduqda “bəs bu nə 
üçündur ”, məclisin agsaqqalı cavab verir 
ki, “həzrəti Zəhra səməni halvasını çox 
sevərmiş. Biz otağı boş qoyduq ki, həzrəti 
Zəhranın ruhu gəlib halvadan yesin, sonra 
biz onu paylayaq”. 

Belə bir İslam anlayışı və müxtəlif dini 
rituallar İranın cənubunda normal qəbul 
edilən hallardır. Klassik fars ostanlarından 
olan Yəzddə 500 min əhalinin olduğu və 
onlardan 20 faizinin zərdüşt olduğu rəsmi 
qeyd olunur. Lakin ərazinin öyrənilməsi 
nəticəsində məlum olur ki, insanların döv-
lət məmurlarından qorxusu nəticəsində in-
sanlar ikili həyat yaşayır. Kənar insanlara, 
xaricilərə daha səmimi etira ar edirlər və 
özlərini müasir İran sivilizasiyasının tərkib 
hissəsi kimi görmürlər. Belə ki, əhalinin 80 
faizi zərdüşt babalarına sadiqdirlər. İranın 
cənub ərazilərində zərdüştçiliyə, Sasani 
dövrünün ənənələrinə ehtiram edənlər, 
Həxamənişilər dövlətini ulu babaları he-
sab edənlər, erkən xristianlar və mitraçı 
qruplar da yayılmaqdadırlar.  

Beləliklə, məlum olur ki, İran coğrafi-
yasının bütün məntəqələrində yaşayan və 
bir çoxlarında əksəriyyət təşkil edən türk 
müsəlmanlar, klassik Cəfəri şiyələridir. 
Yalnız azərbaycanlılar əhalinin yarısını, 
qaşqaylar və türkmənlərlə birlikdə götür-
dükdə isə əhalinin 60-65 faizini təşkil edir-
lər. Lakin bu gün, Tehranda bir məmur rəy 
sorğusu apararsa, əlbəttə ki, təhsil almış 
və dil ləhcəsini ört-basdır edənlər “mən 
farsam”, ləhcəsini gizlədə bilməyənlər isə 
“mən iranlıyam” deyəcəkdir.

Pərviz KAZIMİ,  
tarix üzrə fəlsəfə doktoru, dosent

Güneydə Milli Hökumətin mətbu salnaməsi

Söhbət 1945–1946-cı illər Təbrizdə 
Milli Hökumət qurmuş Azərbaycan 
Demokrat Firqəsinin mərkəzi nəşri 
olmuş “Azərbaycan” qəzetindən 
gedir. Bu yazı isə konkret 
hadisənin, məsələnin, şəxsiyyətin, 
əsərin deyil, zəngin mövzular 
çələnginin səciyyələndirilməsinə 
həsr olunub.. 

“Azərbaycan” qəzeti, həqiqətən, elə 
bir cəzbedici çələngdir ki, onun yolunu – 
surətinin çap edilməsini hamımız on illər 
boyu həsrətlə gözləmişik. Kiminsə özün-

də təpər tapıb onu arxivlərin girovundan 
qurtaracağının, geniş ictimaiyyətə təqdim 
edəcəyinin sorağında olmuşuq. 

Artıq ümidlərimiz doğrulmaqdadır – bu 
zəngin salnamə hissə-hisə albom şəklin-
də çap edilir. Alimlər, tədqiqatçılar, geniş 
ictimaiyyət, müxtəlif dövlətlərdə yaşayan 
insanlar tərtibçinin Azərbaycan Respub-
likası Prezidentinin İşlər İdarəsinin Siyasi 
Sənədlər Arxivində, İranlı Mühacirlər Cə-
miyyətinin arxivində aylarla apardığı ax-
tarışlarına verilən dəstəyin nəticələrindən 
bəhrələnməkdədirlər. 

Azərbaycan Demokrat Firqəsinin 
(ADF) Təbrizdə nəşr olunmuş orqanı ilə 
tanışlıq üçün daha kiminsə arxivlərə baş 
çəkməsinə ehtiyac yoxdur. Bu mənada 
“Azərbaycan” qəzeti, Azərbaycan Demok-
rat Firqəsinin orqanı (1945–1946-cı illər, 
Təbriz)  kitabının V hissəsi də artıq işıq 
üzü görüb. Burada 1946-cı ilin 5 sentyabr 
– 11 dekabr tarixlərini əhatə edən daha 80 
sayın toplanması yarımçıq çevrəni qapa-
yıb. 

Sponsor – ABŞ-ın Şimali Koreya şta-
tında fəaliyyət göstərən “Azərbaycan Mə-
dəniyyət Mərkəzi”nin Saratoga şəhərində 
keçirdiyi birinci cildin təqdimat mərasimin-
də bu çoxcildliyin nəşri yüksək dəyərləndi-
rilmişdi. Mərkəzin rəhbəri Həmid Azəri və 
tədbirin digər iştirakçıları növbəti cildləri 
də böyük intizarla gözlədiklərini qeyd et-
mişdilər. Artıq bu arzu gerçəkləşib. 

Kitab nəsillərə yadigardır. Məziyyətlə-
rinə varmazdan əvvəl fundamental işdə 
kimlərin adlarının keçdiyinə aydınlıq gə-
tirilməsi mənəvi borcumuzdur. Söhbət 
konkret olaraq hansısa şəxsin reklamın-
dan getmir. Hesab edirəm ki, onların ta-
nıdılması digər xeyirxah insanları da belə 
əməllərə kökləyə bilər. Təşəbbüs akade-
mik Şahin Mustafayevə məxsusdur. O, 
bu təşəbbüsü 2015-ci ildə Şərqşünaslıq 
İnstitutunun “21 Azər-70” mövzusunda el-
mi-praktik konfransa hazırlıq çərçivəsində 
düzənlənən yığıncağında irəli sürmüşdü. 

Akademik fikrini bununla əsaslan-
dırmışdı ki, “Azərbaycan” təkcə xalqı 21 
Azər Hərəkatının qələbəsinə qovuşduran 
Azərbaycan Demokrat Firqəsinin orqanı 
deyil, dövrünün bütün mütərəqqi qüvvələ-
rinin, insanların, tanınmış şəxsiyyətlərinin 
tribunası olduğundan misilsiz salnamədir. 
Belə xüsusiyyətləri mətbu nəşrin Təbrizdə 
çıxmış bütün saylarının toplu şəklində ça-
pını, ictimaiyyətin istifadəsinə verilməsini 
şərtləndirir.

Təklif institut rəhbərliyi tərəfindən 
bəyənildi, icraçı şöbə müdiri Səməd Bay-
ramzadəyə həvalə edildi. Etimad şərqşü-
nas və tarixçi alimin dövrə dərin bələdçi-
liyini təsdiqləyən çoxsaylı elmi-publisistik 
məqalənin, kitabın müəllifi, hərəkat işti-
rakçısının övladı, keçmiş diplomat olma-
sından, digər müsbət keyfiyyətlərindən 

qaynaqlanıb. Səməd müəllim vəzifəsinin 
icrasına məsuliyyətlə yanaşmışdır. 

XX əsrdə “Azərbaycan”dan da əvvəl 
və sonra Avropada, Asiyada, Amerikada 
vətənpərvər, demokratik, mütərəqqi qüv-
vələrin yüzlərlə mətbu orqanı nəşr edilib. 
Əksəriyyəti tarixin yaddaşına qovuşub. 
“Azərbaycan” isə 78 ildir yol gəlir, yenə 
meydandadır, oxucuları onun hər sayını 
səbirsizliklə gözləyirlər. Nəyə görə sualı-
nın cavabı sadədir: “Azərbaycan” fəaliy-
yətə başladığı gündən məramına, məqsə-
dinə sadiqdir. 

Platformasının fövqündə “12 Şəhrivər” 
Bəyannaməsində, Azərbaycan Demokrat 
Firqəsinin proqramında ifadəsini tapan 
vəzifələrin, 21 Azər hərəkatı ideyalarının 
müntəzəm geniş təbliği dayandığından, 
missiyasını fasiləsiz yerinə yetirdiyindən 
varlığını, populyarlığını qoruyub saxla-
maqdadır. Varislik onun Təbrizdən sonrakı 
saylarının da kitab şəklində çapını gün-
dəmə gətirir. 

tən əsrin birinci yarısı İranda, xüsu-
silə Cənubi Azərbaycanda inqilablar döv-
rü kimi xarakterizə olunur. Seyid Cəfər 
Pişəvərinin rəhbərlik etdiyi 21 Azər isə 
özündən əvvəlkilərin – Səttarxan, Şeyx 
Məhəmməd Xiyabani hərəkatlarının zirvə-
si sayılır. Cəngəlilər hərəkatı, Məhəmməd 
Tağı Xan, Pesyan qiyamı da xalqa əsrlər-
lə arzusunda olduğu hüquq və azadlıqları 
bəxş edə bilməyib. Məhz bu baxımdan 21 

Azər hərəkatının günümüzədək Qərbin, 
Amerikanın mürtəce fikirlilərinin, sapı özü-
müzdən olan “ideoloq”ların total şər, böh-
tan kampaniyalarının hədə əri sırasında 
qalmasının səbəbi aydındır. 

Bu öz yerində, əsl utancverici ten-
densiya budur ki, belələri saxta fikirlərini 
sırımaq üçün eybəcər hala saldıqları par-
çaları, sitatları xəcalət çəkmədən “Azər-
baycan” qəzetinin adına yazmaqdadırlar. 
Misallar çoxdur. Qətiyyətlə deyə bilərəm 
ki, “Azərbaycan” çörəyi saxtakarlıqdan, 
qəzetə qarayaxmalardan çıxanların kitabı-
nı bağlayacaq bir salnamədir.

Nəşr yanlışlıqları aradan qaldırmaq 
üçün özündə təpər tapanlara gör-gö-
tür, faydalanma imkanıdır. Prinsipial 
məsələlərdə isə məhz özümüz hərəkətə 
keçməli, xətaları kiminsə aylardan, illər-
dən sonra aradan qaldıracağına ümid 
etməməliyik. Başqalarına örnək olaraq 
ilk nümunəni özümüz ortaya qoymuşuq. 
Söhbət yazıçı, jurnalist, tədqiqatçı Firudin 
İbrahiminin 1946-cı ildə Təbrizdəki “Sovet 
Mədəniyyət Evi” tərəfindən çap edilmiş 
“Azərbaycanın qədim tarixindən” kitabın-
dan gedir. O vaxt bu qiymətli nəşr farsca-
dan dilimizə tərcümə edilərək əski əlifba 
ilə buraxılıb. 

(ardı var)

Rəhim ÜSEYNZADƏ,
Əməkdar urnalist

Tehran göz yașlarına inanmır...
Rəsmi media İrandan xaricə köç edənlər barədə təhlili materiallar yayımlayıb. Əgər 
əvvəllər bu daha çox siyasi səbəbdən baş verirdisə, indi vəziyyət bir qədər də başqalaşıb.

Sosioloq Maqsud Fərasətxah açıqla-
masında həmin kateqoriya barədə nəinki 
məlumat verib, eyni zamanda, geniş təh-
lillər aparıb. İranda hətta pulu və imkanı 
olanların xaricə köç etdiklərini qeyd edən 
sosioloq bu statistikanın daim artdığını 
göstərib. O, azalan insan resurslarının 
cərgəsinə yüksək vəzifəli menecerlərin, 

o cümlədən Səhiyyə Nazirliyinin məmur-
larının və ixtisaslı işçilərinin də qoşulma-
larını fəlakətin daha da dərinləşdiyi kimi 
dəyərləndirib.

Necə deyərlər, Tehran göz yaşlarına 
inanmır.

R. ƏN ƏLİ

Zəncanlı Ayxanlar, Fatimələr
Cari ilin (İran təqvimi ilə mart ayından iyuladək) ilk 5 ayında Zəncanda yeni 
doğulmuş oğlanlar üçün ən çox seçilən ad Ayxan olub. Sonrakı adlar belədir: 
Əmirabbas, Əmirəli, Hüseyn və Əmirhüseyn.

Yeni doğulmuş qızlar üçün sıra ilə Fa-
timə, Mahlin, Zəhra, Reyhanə və Aysan 
adları daha çox seçilib. Həmin müddətdə 

Zəncan əyaləti üzrə 5 min 701 körpə do-
ğulub.

Onu da bildirək ki, güney azərbaycan-
lılarda milli kimliyin müəyyənləşdirilməsi 
üçün körpələrə Azərbaycan adlarının, o 
cümlədən müasir hesab olunan Ayxan, 
Aysan, Elin, Elşən və əski çağlara söy-
kənən Telnaz, Bağdagül, Tərlan kimi ad-
ların qoyulması diqqəti daha çox cəlb edir.

Məhz buna görə İranın hakim dairələ-
ri güney azərbaycanlılarda uşaqlara mil-
li adların qoyulmasının qarşısını almaq 
məqsədilə qeydiyyat qurumlarına birbaşa 
rəsmi təlimat verib.

.RƏ MAN

Mehrabadda təyyarə qəbiristanlığı
İndiyədək elə təsəvvür yaradılırdı ki, İranın sərnişin aviasiyasında kiçik 
qüsurları nəzərə almasaq, bütün işlər qaydasındadır. Ölkənin sənaye və ticarət 
naziri Abbas Əliabadinin açıqlaması bu təsəvvürlərin üstündən xətt çəkib. 

O bildirib ki, Tehranın məşhur Mehr-
abad hava limanında onlarla nasaz və 
qüsurlu vəziyyətdə olan sərnişin təyyarə-
si var. A.Əliabadi köhnəlmiş təyyarələrin 

sayının çoxluğuna istinad edərək deyib 
ki, limanda, sanki, “təyyarə qəbiristanlığı” 
mövcuddur.

Bundan əvvəl ölkə rəsmiləri də İran 
İslam Respublikasında həmin qəbildən 
olan aviasiyanın potensial gücünün, hələ-
lik, 170 təyyarəni əhatə etdiyini vurğula-
yıblar. Aviasiya təşkilatının İranın daxili 
uçuşları keçirməsi üçün 550 təyyarəyə 
ehtiyacı var. 

Əliabadi sözünün davamında ölkənin 
elmi müəssisələrinin problemin həlli ilə 
məşğul olmasını vacib sayıb. 

üseyn RƏ İMZADƏ

Səfirlik qatili edam ediləcəkmi?
Bəzi media və sosial şəbəkə səhifələrində Azərbaycanın Tehrandakı 

səfirliyinə qarşı terror aktı törətmiş şəxsin ölüm cəzasına məhkum edilməsinə 
dair məlumatlar yayılıb.

Baş Prokurorluğun mətbuat xidmə-
tindən bildirilib ki, baş vermiş cinayət 
hadisəsi üzrə İran İslam Respublika-
sında istintaq edilən cinayət işinin ge-
dişatı diqqətlə izlənilir və qarşı tərəflə 
mütəmadi əlaqə saxlanılır.

“Belə ki, İranın qanunvericiliyinə 
uyğun olaraq cinayət işinin istintaqı 
tamamlanaraq baxılması üçün məh-
kəməyə göndərilib və prokuror tərəfin-

dən təqsirləndirilən şəxsin ən ağır cə-
zaya məhkum edilməsi tələb olunub, 
lakin hazırda məhkəmə tərəfindən ye-
kun qərar qəbul edilməyib.

Ümidvarıq ki, iş üzrə yaxın vaxtlar-
da məhkəmə tərəfindən ədalətli hök-
mü çıxarılaraq layiqli cəzanın verilmə-
si təmin ediləcək”, - məlumatda qeyd 
edilib.
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